וּבְלִיל נֶפֶל בְּכוֹרוֹת - בֵּין הַבְּהוּבֵי הַקֵּין
חוֹלֵף גַּם סִנְדָּלָה הַקֵּט וְהַנוֹצֵץ.
[אַיִלַת]

רק יצירות עבריות מעטות זכו לניסיונות כה רבים להסביר ולפרש, כולל ספר שלם - "שירה מול טוטליטריות" (1). מבלי להיכנס לפרשנות המרובה והקשה ממילא, יש לזכור את התקופה שברקע.
המהדורה הראשונה של השירים נדפסה בשנת תש"ד (1944) (2) ואולם שלושה מהשירים נדפסו כבר בפברואר 1940 בהוצאת "הדרך", הוצאת הספרים הקטנה של "השומר הצעיר" בסלובקיה ואף תורגמו לסלובאקית. (3)
אם כך, לפחות חלק מהשירים נכתבו כמה שנים לפני שנדפסו במלואם.

האם, מתי וכמה, עדכן אלתרמן את "שירי מכות מצרים" לפני שיצאו לאור בארץ, איני יודע.